



شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۱۸

## سیاسی

### اخبار

حاج‌علی‌اکبری:

### تهدیدزدایی و حداکثرسازی ظرفیت ۲ رکن اساسی منطق بسیج است

خطیب نماز جمعه تهران، تهدیدزدایی و حداکثرسازی ظرفیت برای تولید فرصت پیشرفت را ۲ رکن اساسی منطق بسیج عنوان کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری با اشاره به اینکه روز چهارشنبه رهبر انقلاب در دیدار بسیجیان یک دوره جامع تحلیل راهبردی- سیاسی- تاریخی مبتنی بر حکمت و بصیرت، تبیین فرمودند، بیان کرد: مکتب بسیجی همان مکتب امام(ره) و مکتب امام(ره) همان مکتب ناب محمدی است. وی در ادامه با یادآوری این نکته که در این‌گونه دیدارها رهبر انقلاب همه را به شناخت مرام و روش و منطق امام(ره) ارجاع می‌دهند که منطق بسیج هم همان است چند مطلب خطاب به بسیجیان گفت.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: منطق بسیج بر ۲ رکن تهدیدزدایی حداکثری و ایجاد فرصت پیشرفت برای زندگی بهتر مردم استوار است. بسیج از یک سو در برابر دشمنان با انواع و اقسام تهدیدها قرار دارد و از سوی دیگر در پیشانی امدارسانی به شهروندان و در جهت تحقق ایران قوی حرکت کرده‌است. این منطق بسیج برافراشته و درخشان است. خطیب موقت جمعه تهران با برشمردن ویژگی‌های بسیج بیان کرد: بسیج یک تفکر و فرهنگ است، در یک سازمان گنجانده نمی‌شودو فرازمان وفرامکان است.حجت الاسلام علی‌اکبری در توضیح بعد فرازمانی بسیج گفت: شهید مدرس یک بسیجی مثال‌زدنی است که در برابر تهدید و تطمع ایستاد، همچنین میرزا کوچک‌خان که در سالروز شهادت او قرار داریم هم یک بسیجی دلآور بود.

### مجلس یازدهم به ۸۰ درصد وعده‌هایش عمل کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم به بیش از ۸۰ درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری عمل کرده‌است.محمدباقر قالیباف در نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی بااشاره به حوادث پاییز ۱۴۰۱ اظهار داشت:دشمنان ایران آبان و آذر سال گذشته می‌گفتند جمهوری اسلامی به‌زودی سقوط می‌کند و در آرس القای این تفکرات، آمریکا و اسرائیل قرار داشتند اما اکنون بنگرید که تا امسال چه اتفاقاتی در منطقه و جهان رخ داده و بی‌شک شهدا و ملت ما در جریان این حادثه پیروز واقعی بودند. وی ادامه داد: بسیاری از کشورها برای نتیجه‌بخش بودن توطئه‌های غرب علیه ایران و آسیب رساندن به جمهوری اسلامی در سال گذشته تلاش کردند اما دیدید که یک سال بعد، یعنی در تحولات اخیر غزه، وزیر خارجه آمریکا پس از عملیات تو فان الاقصی با حضور در سرزمین‌های اشغالی فلسطین گفت که همزمان با ورود به تل آویو، فریباشی را در اِرکان اسرائیل دیدم در حالی که همه نظام رژیم صهیونیستی را آمریکا هدایت کرده‌است. رئیس قوه مقننه با اشاره به نخستین مصاحبه تلویزیونی خود در مقام ریاست مجلس که مرداد ۱۳۹۹ انجام داد، گفت: در آن گفت‌وگو نقشه در مجلس یازدهم برای رفع مشکلات زیرساختی قوانین مهم کشور را تشریح کردم و با وجود اینکه ساختار مجلس با سایر ارگان‌ها متفاوت است اما با بررسی وعده‌های داده شده متوجه خواهید شد این مجلس به بیش از ۸۰ درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری عمل کرده و مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب قرار گرفته‌است.

■ ■ ■
محسن رضایی:

### توفان الاقصی رونمایی جدیدی از جبهه مقاومت بود

دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا گفت: عملیات توفان الاقصی رونمایی جدیدی از جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت پدیدار کرد و بدنامی با یک حادثهٔ مهم و سرنوشت‌ساز روبه‌رو هستیم و باید آماده باشیم. محسن رضایی در نشست تشکیلاتی اعضای کمیته‌ها و ارکان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به ادامه‌دار بودن پیامدهای عملیات توفان الاقصی گفت:حادثهٔ غزه یکی از مهم‌ترین اتفاقات جهان است و با این عملیات یک رونمایی جدیدی از جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت پدیدار شد. وی با بیان اینکه پیش‌بینی‌های زیادی در ابعاد سیاسی و مسائل مختلف برای ادامه توفان الاقصی مطرح است، افزود: باید بدانیم که ما با یک حادثهٔ مهم و سرنوشت‌ساز روبه‌رو هستیم و باید آماده باشیم. دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوادیر بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: امروز پیشرفت کشور بدون هماهنگی و وحدت امکان‌پذیر نیست و باید برادری‌ها مثل اوایل انقلاب تقویت شود و شورای ائتلاف باید آن را احیا کند. رضایی در پایان با اشاره به اینکه اخلاق‌مداری و برادری‌ها اندکی کمرنگ شده و باید تقویت شود، گفت: امیدوارم یکبار دیگر نیروهای انقلاب به‌صورت هماهنگ‌تر و فشرده‌تر کنار یکدیگر حضور داشته و تأثیرگذار باشند.

■ ■ ■
سخنگوی وزارت امور خارجه:

### خون آشامی صهیونیستی‌ها در سایه حمایت‌های آمریکاست

سخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: نقض آتش‌بس و آغاز دوباره تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه غزه‌دقایقی قبل از خروج بلیکنک وزیر خارجه آمریکا از سرزمین‌های اشغالی، باز هم غیرنظامیان، کودکان و زنان قربانیان اصلی حملات جنایتکارانه نظامیان رژیم صهیونیستی هستند. ناصر کنعانی در ادامه آورد: خون‌آشامان صهیونیست پس از کشتار بیش از ۱۵ هزار فلسطینی، دور جدید کشتار خود را در سایه ادامه حمایت دولت آمریکا آغاز کرده‌اند. کنعانی تصریح کرد: ملت‌ها و اکثریت قریب به اتفاق دولت‌های جهان، تداوم آتش‌بس و توقف کامل حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه و کرانه غربی فلسطین را فریاد می‌زنند ولی صهیونیست‌های جنایتکار و کودک‌کشی در خیال بوچ جبران شکست ترمیم‌ناپذیر، با کشتار غیرنظامیان، کودکان و زنان به دنبال پیروزی هستند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: بدیهی است مسؤولیت سیاسی و حقوقی تداوم تجاوز و استمرار کشتار سبانه‌مرد فلسطین، علاوه‌بر جنایتکاران رژیم صهیونیستی، بر عهده دولت آمریکا و چند دولت معذود حامی این رژیم آبر‌نایاد است.



**تسلیمات دفاعی ایران با نمونه‌های خارجی پیشرفته برابری می‌کند**

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خود اتکایی و خود کفایی را راهبرد اصلی نیروهای مسلح در برابر بیگانگان دانست و گفت: طعم شیرین امنیت کام مردم را به شیرینی کشنده‌است.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد با اشاره به اینکه اعمال تحریم‌ها تا حدی چرخه پیشرفت در حوزه‌های مختلف را کند کرده و تحت شعاع قرار داده تصریح کرد: خود اتکایی و خود کفایی راهبرد اصلی نیروهای مسلح در برابر بیگانگان است.

**گزارش «وطن امروز» از بازیگری فعال ایران برای تأسیس ائتلاف امنیتی و نظامی در منطقه که می‌تواند خروج آمریکا را تسریع کند**

# استراتژی امنیت پوهی غرب آسیا

**رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با وزیر دفاع عربستان: آماده ار تقای روابط نظامی بین ۲ کشور هستیم**

**رزمایش مشترک نیروی دریایی ایران و عمان در تنگه هرمز برگزار شد**



هند به این باور رسیده‌اند که باید در کنار جمهوری اسلامی ایران قرار گیرند و به صورت مشترک با هم‌افزایی قابل توجه امنیت را برقرار کنند.

پیش از این نیز در سال‌های اخیر جمهوری اسلامی ایران رزمایش‌های مشترکی با چین و روسیه برگزار کرده بود که با واکنش منفی و هراس آمریکا از کاهش ضریب نفوذش در شمال اقیانوس هند و تنگه هرمز در حضور رؤسای کمیته مشترک دوستی نظامی ۲ کشور در صحنه رزمایش، از یگان‌های رزمی سطحی پشتیبانی کردند. طرح‌ریزی، هماهنگی و یکنواختی در اجرای موفق سناریوهای مختلف بین واحدهای رزمی شناوری و پروازی ۲ کشور و اشراف کامل اطلاعاتی و اتربخشی فرماندهی و کنترل مشترک بر عملیات پیش‌بینی‌شده، نشان‌دهنده توانمندی و نقش مهم جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان در تأمین امنیت شاهراه انرژی جهان، تنگه هرمز، خلیج‌فارس و دریای عمان بدون حضور نیروهای فرامنطقه‌ای است.

■ **خروج نظامی آمریکا از منطقه تسریع می‌شود؟**

گسترش مناسبات نظامی کشورهای منطقه را می‌توان روزشماری برای تسریع خروج آمریکا از منطقه دانست؛ مساله‌ای که ایران به طور ویژه‌بعد از ترور سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی نیز بر آن تاکید داشته‌است.

تضعیف اعتبار این باور که آمریکا می‌تواند برای کشورهای منطقه امنیت‌آفرین باشد یک روی سنسکه تثبیت امنیت خاورمیانه با بازیگری فعال دولت‌هایش است که در سال‌های اخیر تا حد زیادی محقق شده‌است. تشکیل ائتلاف منطقه‌ای که زمزمه‌های آن نیز این روزها به گوش می‌رسد و در مواردی همچون برگزاری رزمایش مشترک با عمان در تنگه هرمز خود را نشان داد روی دیگر آن سکه است.

## اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه تا پایان سال ملحق می‌شود

رئیس گروه ساخت شناورهای سطحی وزارت دفاع گفت: نخستین ناوشکن نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نام شهید صیاد شیرازی تا پایان سال جاری به یگان رزم این نیرو ملحق خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دریادار داوود قلی‌زاده، با اعلام این خبر گفت: این ناوشکن مراحل نهایی ساخت خود را می‌گذراند و قرار است تا پایان سال جاری رونمایی شود. این ناوشکن در خلیج فارس عملیاتی می‌شود. وی از تجهیز ناوشکن دیلمان به موشک‌های پدافندی عمود بر تاپ نواب خیر داد و افزود: ناوشکن دیلمان نسبت به نمونه‌های دیگر از کلاس موج پیشرفته‌تر است که مهم‌ترین این تغییرات در حوزه پيشران، مخابرات، رادار و تجهیزات رزمی است.

با تجهیز نیروی دریایی سپاه به ناوشکن، حوزه ماموریتی این نیرو و توان آن برای حضور در آب‌های دور نیز بیشتر خواهد شد. پیش از این نیز برنامه ساخت شناورهای کلاس شهید سلیمانی (اولین شناورهای مجهز به موشک‌های عمود بر تاپ) هم در دستور کار نیروی دریایی سپاه بود که یک نمونه آن سال گذشته عملیاتی شد و فروندهای دیگر این شناور نیز در حال ساخت است.

**رئیس‌جمهور در نشست تغییرات آب و هوایی سازمان ملل شرکت نکرد**

## اعتراض رئیس‌ی به دعوت از رژیم صهیونیستی

۱۴۰ نفر از سران کشورهای مختلف در این نشست حضور می‌یابند. کنفرانس آب و هوایی «کاپ ۲۸» در حالی از پنجشنبه ۳۰ نوامبر در شهر دویی آغاز شده و تا ۱۲ دسامبر ادامه خواهد یافت که روزنامه صهیونیستی جرورالیم پستت با اشاره به سفر اسحاق هرتزوک اعلام کرد او قصد دارد از فرصت حضورش در این نشست استفاده و در دیدارهایش با مقامات حاضر موضع اسرائیل را تقویت و زمینه آزادی اسرایی صهیونیست را فراهم کند!

۲۸ بیست و هشتمین نشست اقلیمی سالانه سازمان ملل متحد است که دولت‌ها در آن درباره روش‌های محدود کردن و آمادگی برای تغییرات اقلیمی آینده به بحث و تبادل نظر می‌پردازند. «کاپ» مخفف «کنفرانس اعضای شرکت‌کننده» است و اعضای شرکت‌کننده در آن از امضاکنندگان کنوانسیون سازمان ملل درباره تغییر اقلیم در سال ۱۹۹۲ میلادی هستند. پیش از این اعلام شده بود بیش از ۲۰۰ کشور به این کنفرانس دعوت شده‌اند و بر اساس آخرین آمار

پیکرهای پاک شهدای منطقه خان طومان سوریه که به‌تازگی در عملیات تفحص و از طریق دی‌ان‌ای شناسایی شده بودند روز پنجشنبه با حضور پرشور و گسترده مردم شهیدپرور مشهد تشییع و به حرم مطهر رضوی منتقل شد. پیکرهای



اردیبهشت سال ۱۳۹۵ در حمله عناصر تکفیری به منطقه خان طومان سوریه شماری از رزمندگان مدافع حرم اهل بیت(ع) شهید شدند و پیکرهای مطهر آنان سال‌ها در منطقه باقی ماند.



مطهر شهیدان مهدی ذاکرحسینی، علی آقاعابدی، حسن اکبری و سیدمصطفی صادقی از تهران و شهید رضا عباسی از کرمانشاه، شهید غلامعلی تولی از گرگان، شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه از گیلان و شهید الیاس چگینی از قزوین از

